
UCHWAŁA NR VII/69/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Mieszkowice do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” – edycja 2025 realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 1 pkt 6, art. 115a ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, 858, 1572) art. 6, art.7 ust. 5 ustawy 
z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 296, 1089, 1572, 863) 
w związku z Programem „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2025 Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Gmina Mieszkowice przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” – edycja 2025 realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego. 

2. Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, których 
adresatami są dzieci od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt. 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności - konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, albo 

c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

3. Pomoc w postaci usług asystencji osobistej będzie realizowana w formie ogólnodostępnego wsparcia 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób 
z niepełnosprawnościami. 

4. Limit godzin usług asystenta oraz zasady korzystania z nich określa Program, o którym mowa w §1.1. 

§ 2. Koszt jednej godziny zegarowej wynagrodzenia asystenta za zrealizowaną usługę asystencji osobistej 
nie może przekroczyć 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) brutto wraz z kosztami pracy zatrudniającego. 

§ 3. Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy przez Gminę Mieszkowice 
z Wojewodą Zachodniopomorskim do dnia 31 grudnia 2025 roku i uzależniony jest od otrzymania wsparcia 
finansowego na koszty realizacji od Wojewody Zachodniopomorskiego. 

§ 4. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieszkowicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6490376C-5AE7-4B46-96A0-F926278DF0FF. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6490376C-5AE7-4B46-96A0-F926278DF0FF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Gmina Mieszkowice, realizując politykę społeczną ukierunkowaną na wspieranie osób 
z niepełnosprawnościami, dąży do stworzenia warunków umożliwiających pełniejsze uczestnictwo tych osób 
w życiu społecznym i zawodowym. Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2025, 
finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego, stanowi doskonałą inicjatywę, która pozwala na 
realizację tych założeń. 

Głównym celem programu jest wsparcie osób z niepełnosprawnościami w codziennym funkcjonowaniu 
poprzez umożliwienie korzystania z usług asystenta osobistego. Tego rodzaju pomoc ma kluczowe znaczenie 
dla poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami, wspierając ich w wykonywaniu codziennych 
czynności, integracji społecznej oraz uczestnictwie w wydarzeniach kulturalnych i edukacyjnych. 

Dzięki przystąpieniu do programu gmina ma możliwość zapewnienia wsparcia dla mieszkańców z orzeczoną 
niepełnosprawnością, w tym osób posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności. Usługa asystenta osobistego pozwoli osobom z niepełnosprawnościami na większą 
samodzielność, aktywność zawodową, edukacyjną oraz społeczną. 

Realizacja programu wpisuje się w obowiązki gminy związane z działaniami na rzecz wsparcia społecznego 
oraz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. Przystąpienie do programu nie wymaga dodatkowego wkładu 
finansowego ze strony gminy, ponieważ środki na realizację zadania pochodzą z Funduszu Solidarnościowego. 

W związku z powyższym przystąpienie do programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - 
edycja 2025 jest uzasadnione potrzebą wsparcia mieszkańców gminy z niepełnosprawnościami, poprawy ich 
jakości życia oraz wzmacniania ich aktywności społecznej i zawodowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6490376C-5AE7-4B46-96A0-F926278DF0FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/69/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


